



27 MAJ 2019

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

Ilość załączników
Podpis 63664/05/2019 (13)

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	15) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Caritas Diecezji Toruńskiej, Forma prawna: Organizacja powstała na mocy umowy państwo-kościół, Biuro do Spraw Wyznań Urzędu Rady Ministrów: WZP-025/51/92, Kod pocztowy: 87-100, Poczta: Toruń, Miejscowość: Toruń, Ulica: Szosa Bydgoska, Numer posesji: 1, Województwo: kujawsko-pomorskie, Powiat: Toruń, Gmina: m. Toruń, Strona www: www.torun.caritas.pl, Adres e-mail: torun@caritas.pl, Numer telefonu:	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Wolontariusze Szkolnych Kół Caritas dla bezpieczeństwa			
2. Termin realizacji zadania ²⁾	Data rozpoczęcia	02.09.2019	Data zakończenia	30.11.2019

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)
--

Opis zadania

Realizacja projektu:

Beneficjentami projektu są uczniowie - wolontariusze Szkolnych Kół Caritas (SKC) diecezji toruńskiej z obszaru województwa kujawsko-pomorskiego zagrożonych wykluczeniem społecznym zwłaszcza pochodzących z mniejszych miejscowości. Celem zadania jest dotarcie do jak największej grupy osób, które aktywnie będą uczestniczyli w zaplanowanych działaniach na rzecz rówieśników i osób w podeszłym wieku. Do realizacji projektu zostanie zaproszonych 40 szkół, w których działają Szkolne Koła Caritas.

W październiku zostaną zorganizowane 3 rejonowe zjazdy liderów – wolontariuszy Szkolnych Kół Caritas w ramach Nocy Wolontariusza. Spotkania odbywać się w zaprzyjaźnionych szkołach z piątku na sobotę w Brodnicy, Grudziądzu i Toruniu. Uczestniczyć w nich będzie ok. 400 wolontariuszy- liderów ze Szkolnych Kół Caritas (uczniowie klas IV i VII ze szkół podstawowych i uczniowie szkół ponadpodstawowych) wraz z koordynatorami - nauczycielami (opiekunowie SKC) ze szkół, które przystąpiły do projektu. W programie spotkania zaplanowane są warsztaty prowadzone przez przedstawicieli policji, straży pożarnej i strażników miejskich oraz pedagogów szkolnych. Tematyka będzie obejmowała zagadnienia: prawne konsekwencje stosowania używek, przemocy fizycznej i psychicznej oraz stalkingu i cyberprzemocy, bezpieczeństwa zachowania w różnych sytuacjach i miejscach publicznych, zagrożenia związane z porą zimową – głównie ze strony tlenku węgla oraz zagrożenie powstania pożaru. Ponadto podczas spotkania odbędą się również warsztaty integracyjne: z animacji czasu wolnego, rozgrywki sportowe i seans filmowy. Podczas tego spotkania zostanie w sumie przeprowadzonych 98 godzin warsztatów z uczestnikami wydarzenia.

Wiedza i doświadczenie uzyskane przez uczestników podczas tych warsztatów pozwoli na sprawną organizację kampanii „Szkolnego Tygodnia dla Bezpieczeństwa”, która zostanie przeprowadzona w listopadzie w macierzystych szkołach. Przez tydzień w szkołach biorących udział w projekcie odbędą się różne przedsięwzięcia związane z bezpieczeństwem adresowane do uczniów i ich rodziców. Będą to warsztaty edukacyjno- profilaktyczne, wywiadówki profilaktyczne dla rodziców, turnieje wiedzy, konkursy plastyczne, warsztaty z udzielania pierwszej pomocy. Do realizacji tego wydarzenia zaproszeni zostaną przedstawiciele policji, straży miejskiej, strażacy oraz inne osoby z instytucji wspomagającej działalność edukacyjną w szkołach. Dużą rolę podczas organizacji tego przedsięwzięcia w szkołach pełnić będą liderzy-uczestnicy Nocy Wolontariusza, którzy będą wspomagać szkolnych koordynatorów w realizacji poszczególnych zadań na zasadzie edukacji rówieśniczej (np. organizują aktywną i bezpieczną przerwę).

W trzeci weekend listopada w związku z obchodami Światowego Dnia Pamięci Ofiar Wypadków Drogowych zostanie przeprowadzona akcja „Senior świeci przykładem” skierowana do najstarszych mieszkańców diecezji. Policjanci z całego regionu przy współpracy księży proboszczów parafii w diecezji będą apelowali o zachowanie bezpieczeństwa zwłaszcza pieszych w ruchu komunikacyjnym. Choć akcja ta skierowana do seniorów będzie propagowała noszenie elementów odblaskowych przez wszystkich niechronionych uczestników ruchu drogowego. Dodatkowo opiekunowie i wolontariusze Szkolnych Kół Caritas z 40 szkół pod wybranymi kościołami parafialnymi w diecezji przekażą 10 000 opasek odblaskowych oraz będą przypominali, że osoba z odblaskiem widoczna jest dla kierowcy już nawet z odległości 150 metrów co pozwala odpowiednio szybko zredukować prędkość, a ty samym zachować szczególną ostrożność.

Ewaluacja i podsumowanie projektu:

29 listopada 2019r. w Bajcu Pomorskim nastąpi podsumowanie projektu z udziałem partnerów. Zostaną wręczone certyfikaty szkołom biorącym udział w projekcie.

Cele projektu:

Celem projektu jest dotarcie do jak największej grupy osób spośród najbardziej zagrożonych grup wiekowych - dzieci i osób starszych z terenu diecezji toruńskiej.

Zwiększenie wśród nich świadomości w zakresie bezpiecznych zachowań w życiu codziennym poprzez:

- edukację dzieci, młodzieży i seniorów w zakresie bezpieczeństwa pieszych w ruchu komunikacyjnym. Uświadomienie uczestnikom projektu, aby noszenie elementów odblaskowych stało się ich codziennym nawykiem i dobrą praktyką stosowaną bez wyjątku, gdy z może ona uratować zdrowie nawet życie;
- edukację w zakresie utrzymania porządku, a zwłaszcza przeciwpożarowego;
- aktywizacja środowisk szkolnych w zakresie przeciwdziałania zjawiskom patologicznym;
- podnoszenie poziomu świadomości prawnej i wiktymologicznej dzieci i młodzieży;
- uświadomienie uczniom znaczenia cyberzagrożeń we współczesnym świecie;
- przeciwdziałanie zagrożeniom związanym z sięganiem po środki odurzające (narkotyki, dopalacze, alkohol, nikotyna).

Adresaci projektu:

Bezpośredni – uczniowie szkół (ok.4500 osób) oraz seniorzy (10 000 osób).

Pośredni – nauczyciele (500), rodzice (1000), policjanci, strażnicy miejscy, strażacy, pracownicy WORD- (razem ok.200

osób), mieszkańcy- wierni diecezji toruńskiej

Partnerzy projektu:

- Komenda Wojewódzka Policji , w tym Komendy Powiatowe i Miejskie Policji z województwa kujawsko-pomorskiego
- Wojewódzka Komenda Straży Pożarnej, w tym Powiatowe Komendy Straży Pożarnej
- Straż Miejska w Toruniu
- Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Toruniu
- 40 szkół zakwalifikowanych do udziału w projekcie

Miejsce realizacji

40 zaproszonych szkół, w których działają Szkolne Koła Caritas z terenu diecezji toruńskiej

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Organizacja i przeprowadzenie warsztatów profilaktycznych dla wolontariuszy- liderów w ramach „Nocy Wolontariusza” (udział wolontariuszy SKC w wydarzeniu- pazdziernik’2019)	Organizacja 3 zjazdów liderów wolontariuszy Szkolnych Kół Caritas wraz z opiekunami ph. "Noc Wolontariusza". Udział w nich weźmie 400 uczestników.	listy obecności, zdjęcia
Prowadzenie kampanii „Szkolny Tydzień dla Bezpieczeństwa” przez wolontariuszy-liderów ze Szkolnych Kół Caritas i szkolnych koordynatorów w szkołach realizujących projekt (listopad’2019)	Przeprowadzenie kampanii o bezpieczeństwie w 40 szkołach dla uczniów i rodziców (odbiorcami będzie ok. 4500 uczestników).	sprawozdanie szkolnych koordynatorów z przeprowadzonych kampanii w poszczególnych szkołach, informacje na stronach internetowych
Organizacja akcji „Senior świeci przykładem” - przekazanie seniorom elementów odblaskowych przez wolontariuszy Szkolnych Kół Caritas (III niedziela listopada’2019)	Przekazanie 10 000 opasek odblaskowych seniorom - zaangażowanych będzie ok.200 wolontariuszy SKC i 40 funkcjonariuszy policji.	dokumentacja fotograficzna, strona internetowa beneficjenta i partnerów projektu
Podsumowanie projektu	300 uczestników- delegacje szkół biorących udział w projekcie	informacja w mediach, dokumentacja fotograficzna, strona internetowa

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Na co dzień działalność Caritas Diecezji Toruńskiej to głównie praca w obszarze charytatywnym i profilaktyki uzależnień poprzez promowanie zdrowego i pożytecznego stylu życia. Caritas już trzecią dekadę realizuje misję pomocy w środowisku regionu kujawsko-pomorskiego i diecezji toruńskiej. Polega ona głównie na wspieraniu osób chorych, niepełnosprawnych, ubogich z rodzin wielodzietnych. Poprzez centra Caritas realizowane są następujące programy pomocowe: ogniska wychowawcze, program stypendialny z trzema bursami, jadłodajnie dla ubogich, samotnych i wykluczonych społecznie, środowiskowe domy samopomocy dla osób po leczeniu psychiatrycznym, noclegownie dla bezdomnych, mieszkania chronione, ośrodki interwencji kryzysowej, opieka pielęgniarstwa, pomoc materialna w formie produktów żywnościowych (rocznie udzielane jest wsparcie grupie 13 000 osób). W trosce o najmłodszych Caritas organizuje akcję "Jestem widoczny, jestem bezpieczny", "Warto być bohaterem" czy festyn Rodzinny z okazji Dnia Dziecka "Bądźmy razem". Caritas Diecezji Toruńskiej spełnia też ważną funkcję wychowawczą wobec założonych 248 Szkolnych Kół Caritas, gdzie przez wolontariat i promowanie zdrowego stylu życia, kształtujemy kompetencje społeczne i obywatelskie. W latach 2005-2015, dzięki dotacji Urzędu Marszałkowskiego, Województwa Kujawsko-Pomorskiego i Gminy Miasta Toruń członkowie naszych kół brali udział w zorganizowanym szkoleniu profilaktycznym "Chronię siebie, chronię innych" i zlotach liderów rówieśniczych. Zaś dzięki dotacji przekazanej przez Caritas Polska w minionym roku odbył się zjazd wolontariuszy w ramach Nocy Wolontariusza mający na celu integrację członków Szkolnych Kół Caritas.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Caritas Diecezji Toruńskiej od lat współpracuje z administracją publiczną przy realizacji długofalowych projektów oraz przy licznych akcjach. Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego dofinansował projekt "Zlot liderów rówieśniczych" w 2011 roku na kwotę 20 000zł. W latach 2005-2015 Caritas Diecezji Toruńskiej otrzymała dofinansowanie z administracji publicznej na zintegrowane szkolenie dla kadr pedagogicznych i liderów wsparcia rówieśniczego "Chronię siebie, chronię innych". Od 20 lat Caritas Diecezji Toruńskiej realizuje szereg projektów mających aktywizację młodzieży, wykorzystując przy tym czynniki chroniące w profilaktyce oraz działania dotyczące zagospodarowania czasu wolnego i organizacji zajęć pozalekcyjnych. Przez te lata zostało powołanych 248 Szkolnych Kół Caritas, dzięki czemu zrzeszeni w nich wolontariusze uczestniczą w zadaniach realizowanych na rzecz innych dzieci, ubogich rodzin, chorych i niepełnosprawnych osób. Te formy aktywności wypełniają młodym ludziom wolny czas i pozwalają na rozwój kompetencji społecznych, uczą wrażliwości i otwartości na potrzeby innych.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Osoby realizujące zadanie to wykwalifikowani specjaliści. Koordynator zadania od wielu lat realizuje projekty Caritas - posiada niezbędne doświadczenie i kwalifikacje. Księgowa jest doświadczoną ekonomistką, rozliczającą projekty od 15 lat.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Organizacja Nocy Wolontariusza (koszt żywienia 400 uczestnikówX20zł)	8000,0		
2.	Wynagrodzenie dla koordynatora projektu	2000,0		
3.	Zakup opasek odbłaskowych (10 000szt.x 1zł)	10000,0		
4.	Transport dojazd koordynatora do szkół	1500,0		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		21500,0	3079,0	18421,0

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;

- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Ks. mgr Daniel Adamowicz

Caritas Diecezji Toruńskiej

(podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń woli
w imieniu oferenta)

Data 27.05.2019r.

Załączniki:

1. Oświadczam, że przystępując do złożenia oferty w otwartym konkursie ofert/trybie pozakonkursowym wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez administratora danych: Województwo Kujawsko-Pomorskie – Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu NIP: 956-19-45-671, REGON: 871121290 Plac Teatralny 2, 87-100 Toruń, reprezentowany przez: Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Podaję dane osobowe dobrowolnie i świadomie w celu: realizacji przez Administratora otwartych konkursów ofert oraz trybu pozakonkursowego w ramach ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450 ze zm.), w tym przygotowania lub weryfikacji dokumentacji wynikającej z udziału podmiotu w konkursie/w trybie pozakonkursowym (np. pism informacyjnych, oferty, korekty, umowy, aneksu do umowy, sprawozdania z realizacji zadania publicznego); przeprowadzenia kontroli prawidłowości realizacji zadania publicznego realizowanego w ramach otwartego konkursu/tr (złożony również elektronicznie)

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.